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پرداخت رشوه برای واردات خودرو
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو با بیان اینکه در ابتدا ۲۰ 
هزار مورد ثبت سفارش واردات خودرو با پرداخت رشوه 
شناسایی شد، گفت: پس از انجام بررسی ها مشخص 
شللد که این تعداد، ۲۵۰۰ دسللتگاه اسللت.  به گزارش 
فارس،مهدی دادفر اظهار  داشللت: ما در تحلیل های 
اولیه برای شناسایی متخلفین با دستگاه های مربوطه 
همکاری کردیم و مشخص شد از مرداد ۹۶ حدود ۲۰ 
هزار دستگاه کد شناسایی خودرو از طریق غیرقانونی 
ثبت سللفارش شللده که البته پس از تکمیل بررسی ها 
مشخص شد که این تعداد ۲۵۰۰ دستگاه بوده است.  
وی با بیان اینکه تاکنون حدود ۵ هزار دستگاه خودرو 
از گمرک ترخیص شللده اسللت، گفت: در حال حاضر 
حدود ۱۵ هزار دستگاه خودرو در گمرک منتظر ترخیص 
هستند.  وی در پاسخ به سوالی که چرا واردکنندگان 
خودرو با پرداخت رشللوه برای ثبت سللفارش، زمینه را 
برای وضعیت فعلی واردات فراهم کردند و عاملی برای 
عدم ترخیص خودروها از گمرک شدند نیز اظهار داشت: 
زمانی که تمام سرمایه و زندگی یک فرد در یک کسب 
و کار اسللت و یک شللبه همه سللرمایه خود را در خطر 
می بیند ممکن است چنین اتفاقاتی بیفتد. البته همه 
خاف قانون انجام نداده اند ولی عده ای که بنیه مالی 
ضعیف تر و سرمایه کمتری داشتند زمانی که با خطر 
نابودی روبرو شدند دست به خاف قانون زدند.  دادفر 
ادامه داد: آمریکا وقتی می خواهد ما را تحریم کند ۶ ماه 
قبل از تحریم، این مساله را اعام می کند ولی در ایران 
فعالان حوزه تجارت و اقتصاد یک شللبه با مصوبات 

آنی روبرو می شوند. 

کاهش التهاب در بازار خودرو
بلله دنبال دسللتور مقامات قضایی به سللایت های 
اینترنتللی بللرای حللذف قیمت هللای غیرواقعی از 
آگهی هللای خریللد و فروش خودرو، رییس اتحادیه 
نمایشللگاه داران و فروشللندگان خودروی تهران از 
نزولی شللدن قیمت ها در بازار خودرو خبر می دهد. 
به گزارش ایسللنا، در چند هفته اخیر بازار خودرو به 
یکباره با التهاب شللدیدی روبه رو شللد به گونه ای 
کلله بلله صورت روزانه قیمت ها در این بازار افزایش 
می یافت. در این باره کارشناسللان معتقد بودند که 
فعالیت برخی دلالان و سللودجویان در سایت های 
خرید و فروش اینترنتی همچون دیوار و شیپور باعث 

ایجاد التهاب در بازار خودرو شده است.

کالاهای اساسی در ماه رمضان گران 
نمی شود

نایب رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه قیمت 
کالاهای اساسللی در مللاه مبارک رمضان گران 
نخواهد شد، گفت: قیمت جدید اقام پرمصرف 
مللاه مبللارک رمضان همچون آش، زولبیا و بامیه 
طی چند روز آینده از سللوی کمیسللیون نظارت 
اعام خواهد شللد. مجتبی صفایی در گفت وگو 
بللا ایسللنا، در رابطلله با نظارت بللر توزیع و قیمت 
اقللام مصرفی ماه مبارک رمضان گفت: قیمت 
اقام اساسللی مصوب تنظیم بازار که توزیع آن 
از سوی دولت حمایت و پیگیری می شود در ایام 
ماه مبارک رمضان هیچگونه افزایشللی نخواهد 
داشت و نظارت و بازرسی ویژه ای در زمینه توزیع 
مناسللب و نرخ محصولات اعمال خواهد شللد. 
نایللب رئیللس اتاق اصناف ایران بیان کرد: برخی 
کالاها از طریق منابع دولتی تأمین نمی شود که 
احتمال دارد با توجه به نوسللانات احتمالی قیمت 
ارز، نرخ آنها تغییر کند اما در مجموع هیچ افزایش 
قیمتی در زمینه کالاهای اساسی رخ نخواهد داد 
و نظللارت ویللژه ای در ماه مبارک رمضان اعمال 

خواهد شد.

برقراری رابطه مستقیم میان 
صرافی های ایران و عراق

رئیس کنفدراسللیون صادرات ایران معتقد اسللت 
یکی از اصلی ترین دغدغه هایی که دولت می تواند 
برای آنها برنامه ریزی کند حل مشکل انتقال ارز 
بللرای صادرکنندگان اسللت. محمللد لاهوتی در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به مشکات 
و محدودیت های به وجود آمده در مسیر انتقال ارز، 
صادرکنندگان ایرانی با مشکاتی مواجه هستند و 
همین مسئله کار را برای آنها سخت کرده است. 
لاهوتی ادامه داد: در شرایط فعلی ارتباط ارزی با 
کشورهای همسایه برای ما اهمیت زیادی دارد. ما 
پیشنهاد داده ایم شرایط برای برقراری یک ارتباط 
مسللتقیم میان صرافی های ایران و عراق فراهم 
شود و با استفاده از برخی شیوه های جدید راه برای 
انتقال ارز باز شود. همانطور که پیش از این نیز بارها 
گفته ایم صادرکنندگان واقعی با توجه به سللابقه 
مشخص شللان و سرمایه گذاری که انجام داده اند، 

گزینه دیگری جز بازگشت ارز ندارند.

شاخص شامخ مدیران ۳8 درصد 
افت کرد

مرکز آمار و اطاعات اقتصادی اتاق ایران در هفتمین 
دوره انتشار شاخص مدیران خرید  این شاخص، شامخ 
فرودین ۱۳۹۸ را منتشر کرده است. این شاخص در 
فروردین امسال ۳۶,۳۸ واحد محاسبه شده که نسبت 
به شللامخ اسفندماه پارسللال )۵۵,۳۶ واحد( ۱۸,۹۸ 
واحد )معادل ۳۸,۲۴ درصد( افت کرده است. شامخ 
یا همان شاخص مدیران خرید )PMI( مقیاسی است 
که مرکز آمار و اطاعات اقتصادی اتاق ایران از طریق 
پاسخ بنگاه های نمونه در صنایع مختلف به سؤالات 
مشخص، استخراج و اوایل هرماه منتشر می شود و 
رونق، رکود یا ثبات کسللب وکارهای موردبررسی را 
نشان می دهد. در جریان استخراج این شاخص، اگر 
عدد شللاخص بیش از ۵۰ واحد باشللد نشان می دهد 
که اقتصاد درحال توسللعه است درحالی که هر رقمی 
زیر ۵۰ واحد، از قرار داشتن اقتصاد در شرف انقباض 
و رکود حکایت دارد. بر اساس محاسباتی که از سوی 
مرکللز آمللار و اطاعات اقتصادی اتللاق ایران برای 
اسللتخراج شللامخ فرودین ۱۳۹۸ انجام شده، شامخ 
ایللن مللاه ۳۶,۳۸ واحللد بوده که نسللبت به ماه قبل 
افللت شللدیدی را تجربه کرده و دوبللاره از محدوده 
بالای ۵۰ واحد، یعنی وضعیت انبساط اقتصادی، به 
محللدوده کمتللر از ۵۰ واحد یعنی وضعیت انقباض و 
رکود رسللیده اسللت. این رقم، پایین ترین رقم شامخ 
در طول دوره بررسی این شاخص در ایران بوده که 
البته به نظر می رسد تعطیات نوروزی نیز در سقوط 

آن بی تأثیر نبوده است.

شاخص قیمت بخش معدن افزایش 
یافت

شللاخص قیمت بخش معدن در سللال ۱۳۹۶ عدد 
۲۳۲,۰ بوده که نسللبت به سللال قبل از آن معادل 
۱۷.۳ درصد افزایش داشللته اسللت. طبق گزارش 
مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
معدن در سال ۱۳۹۷ با ۵۰,۹ درصد افزایش نسبت 
به سللال قبل به عدد ۳۴۹.۹ رسللید. شاخص قیمت 
بخش معدن در سللال ۱۳۹۶ عدد ۲۳۲.۰  بوده که 
نسبت به سال قبل از آن معادل ۱۷.۳ درصد افزایش 
داشته است. شاخص مذکور در تمام فصل های سال 

۱۳۹۷ روند صعودی داشته  است.

تاثیر پذیری حداقلی بخش معدن و 
صنایع معدنی از تحریم 

جعفرسللرقینی معاون امور معادن و صنایع معدنی 
با اشللاره به برنامه وزارت صنعت برای فعال سللازی 
معللادن گفت: اثللر پذیری معدن و صنایع معدنی از 
تحریللم ها حداقل اسللت. آسللیب پذیری معدن و 
صنایع معدنی را به دلیل خودکفایی بالای این حوزه 
کم توصیف کرد و گفت: مهمترین وظیقه سازمان 
های استانی در سال ۹۸، رونق تولید و حفظ شرایط 
فعلی است که باید تاش های خود را بر روی این 
هللدف متمرکللز کنند. وی با بیان اینکه اسللتان ها 
بر روی فعال سللازی زنجیره تولید در حوزه معدن 
برنامه ریزی کنند، گفت: معدن و صنایع معدنی به 
دلیل سللرمایه گذاری هایی که شللده و توسعه قابل 
توجه طی سللال های اخیر تاثیرپذیری کمتری از 
تحریم ها دارد. سرقینی افزود: در تولید فولاد ۲،۵ 
برابر، سللیمان ۲ برابر، کاشللی سلله برابر نیاز کشور 
تولیللد داریللم که این موضوع بلله ما در رونق تولید 

کمک می کند.

ننگ بوئینگ برای صنعت آمریکا
آری آشکارا، مدیر ارشد اجرایی شرکت هواپیمایی 
گللرودا ایندونزیللا که ایرلاین حامل پرچم کشللور 
اندونللزی اسللت، بلله تازگی اعام کرده اسللت که 
سفارشللات هواپیماهللای بوئینگ ۷۳۷ مکس ۸ را 
بللا هواپیماهای دیگللری جایگزین خواهد کرد. به 
گزارش ایسللنا، از آنجایی کلله دو فروند هواپیمای 
مدل بوئینگ ۷۳۷ مکس ۸ در چند ماه اخیر بدون 
هیچ دلیل معلوم و مشخصی سقوط کرده و تمامی 
سرنشللینان آن نیز کشللته شللده و از بین رفته اند، 
بسللیاری از کشللورها و ایرلاین های جهان پرواز و 
فعالیللت ایللن مدل خاص از هواپیما را ممنوع اعام 

کرده و یا به حالت تعلیق درآورده اند.

محمود جامساز اقتصاددان با بیان اینکه کسانی که قدرت های اقتصادی دارند، می توانند با دسترسی به برخی اطاعات به اقداماتی دست بزنند که بازار را ملتهب کنند، گفت: در چنین شرایطی 
دولت هر از گاهی برای برای جلوگیری از از گرانی های بی حد و حصر و گران فروشی ها مجبور است اقداماتی انجام دهد. این اقدامات معمولًا از طریق تثبیت قیمت ها یا ایجاد فضای امنیتی 
انجام شود که هرچند ممکن است به صورت آنی مؤثر باشد اما در بلندمدت نمی تواند مشکات اقتصاد دولتی را حل کند. به گزارش ایسنا،او با تاکید بر اینکه سیاست های دستوری در اقتصاد 

نمی تواند پاسخگوی مشکات باشد، ادامه داد: تثبیت قیمت ها جریان آزاد سرمایه را متوقف می کند و در چنین شرایطی هم نمی توان انتظار رونق سرمایه گذاری های اقتصادی را داشت.

توقف جریان آزاد 
سرمایه با ثبیت 
قیمت
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مسئول کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد؛

سامانه نیما و ارز چند نرخی عامل کاهش بازگشت ارز
محمدرضا انصاری، مسئول کمیته ارزی اتاق 
بازرگانی ایران گفت: ما معتقدیم با سامانه نیما 
و اصرار بر چند نرخی بودن قیمت ارز، حجم 
ارزی که وارد چرخه اقتصادی می شود کاهش 
می یابد و تجربه نیز این موضوع را تایید کرده 
و این نتیجه، یک امر واضح است.  به گزارش 
تسللنیم،وی با اشللاره به اهمیت صادرات در 
توسللعه اقتصادی کشور اظهار کرد: صادرات 
برای تمام کشورهای توسعه یافته یا در حال 
توسعه شتابان، محور توسعه اقتصادی کشور 
و محور رونق تولید است و امسال هم که به 
نام سللال »رونق تولید« نامگذاری شده باید 
توجه داشللته باشللیم که تحقق این هدف با 
تمرکز بر صادرات، امکانپذیر می شود. مسئول 
کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه 
علی رغم این مهم، هنوز درک این موضوع و 
قبول آن در کشللور جای بحث دارد گفت: به 
نظر می رسد لازم است بانک مرکزی و دولت 
به این موضوع توجه داشته باشد. وی با انتقاد 
از برخی سیاسللت های ارزی کشور که باعث 

بسللته شدن دست و پای صادرکنندگان شده 
اسللت افزود: بانک مرکزی با حسللن نیت و به 
درسللتی، بازگشللت هرچه بیشتر ارز به چرخه 
اقتصادی کشور را هدف اصلی خود گذاشته، 
ولی آنچه مورد اختاف صادرکنندگان و بانک 

مرکزی اسللت این نکته اسللت که ارزِ بیشتر، 
زمانی وارد چرخه اقتصادی کشللور می شللود 
کلله از صادرکنندگان غیرنفتی حمایت کنیم. 
انصاری با تاکید بر اینکه متاسللفانه اقدامات 
دولت و بانک مرکزی بر عکس حمایتی است 

که باید از صادرکنندگان در این شرایط صورت 
گیرد گفت: ما معتقدیم با سامانه نیما و اصرار 
بر چند نرخی بودن، حجم ارزی که وارد چرخه 
اقتصللادی می شللود کاهش می یابد و تجربه 
نیللز این موضللوع را تایید کرده و این نتیجه، 
یک امر واضح اسللت. وی گفت: متاسللفانه 
با سیاسللت های ارزی اتخاذ شللده، دسللت و 
پللای صادرکنندگان را بسللته ایم و در مقابل 
انتظار داریم این صادرکنندگان ارز بیشللتری 
را وارد کشور کنند و این یعنی نادیده گرفتن 
سرمایه انسانی که اصلی ترین سرمایه کشور 
اسللت. مسللئول کمیته ارزی اتاق بازرگانی 
ایران با اشللاره به ظرفیت ۸۰۰۰ صادرکننده 
شناسنامه دار کشور خاطرنشان کرد: سرمایه 
انسانی امروز کشورمان به اندازه ای است که 
می توانیم ۲۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی 
)منهای صادرات پتروشیمی و نفت( را تا ۶۰۰ 
میلیللارد دلار افزایللش دهیم ولی تحقق این 
هللدف قطعاً در گرو حمایت از صادرکنندگان 

خواهد بود.

رئیس سازمان صمت استان تهران تاکید کرد؛

الزام بانک ها به هدایت منابع برای رونق تولید
رئیللس سللازمان صنعللت، معللدن و تجارت 
)صمت( استان تهران کمبود نقدینگی و عدم 
تخصیص به موقع ارز از سوی بانک مرکزی 
بللرای تامین مواد اولیلله را از جمله مهم ترین 
مشللکات واحدهللای تولیدی عنللوان کرد. 
یدالله صادقی در گفت گو با ایسللنا، با اشللاره 
به افزایش قیمت دلار در سللال گذشته گفت: 
کاهش ارزش ریال باعث شده نیاز واحدهای 
تولیدی به نقدینگی نسبت به سال ۱۳۹۶ تقریباً 
سلله برابر شللود. وی با بیان اینکه بانک ها باید 
در سللال رونق تولید منابع خود را به سللمت 
حمایت از تولید سللوق دهند، اظهار کرد: البته 
بانک ها نیز مشکاتی دارند، اما دولت و مجلس 
شورای اسامی سعی می کنند با تدوین قوانین 
و آئیللن نامه های اجرایی مناسللب رابطه بین 
بانک ها و صنعتگران را تسللهیل کنند تا این 
واحدها بتوانند با تأمین نقدینگی مورد نیاز خود 

از نظام بانکی، تولیدشان را حفظ کنند و برای 
تکمیللل واحدهای نیملله تمام نیز اقدام کنند. 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
تهران مشکل دیگر واحدهای تولیدی را عدم 
تخصیص به موقع ارز از سوی بانک مرکزی 

عنللوان کللرد و گفت: واحدهای تولیدی برای 
واردات مواد اولیه و قطعات یدکی نیازمند تأمین 
به موقع ارز از سوی بانک مرکزی هستند و اگر 
ارز آن هللا بلله موقع و به اندازه مورد نیاز تأمین 
نشللود، ممکن است تولید آن ها با خطر مواجه 

شللود. بلله گفته صادقی، ایجللاد وقفه در نظام 
تولید ممکن است منجر به از هم پاشیدگی این 
نظام شود و اگر بخواهیم یک صنعت را دوباره 
به مدار تولید وارد کنیم، سللخت و طاقت فرسا 
خواهللد بود. وی بللا بیان اینکه در حال حاضر 
محدودیت هایللی در منابللع تأمین مواد اولیه و 
حمللل و نقللل نیز وجللود دارد، تصریح کرد: با 
توجلله به وجود چالش هایی که تولیدکنندگان 
با آن ها دست و پنجه نرم می کنند، سیستم های 
دولتی و غیردولتی باید با آن ها همکاری کنند 
تا به رونق تولید برسیم. رئیس سازمان صمت 
استان تهران در پایان گفت: خواهش ما از بانک 
مرکزی این اسللت که با توجه به نرخ برابری 
ارز، ریال مورد نیاز واحدهای تولیدی در قالب 
سرمایه در گردش و سرمایه ثابت و همچنین 
ارز مللورد نیللاز این واحدهللا برای واردات مواد 

اولیه را تأمین کنند.

بازرگانی

صنـعت

آلاسحاقتاکیدکرد؛

استراتژیتجاری،گمشدهاقتصادایران
وزیر اسبق بازرگانی با تاکید بر اینکه برای توسعه صادرات باید موانع 
مقابل بخش خصوصی برداشته شود، گفت: با توجه به شرایط کنونی 
کشور صادرکننده همواره در معرض ریسک قرار دارد و بنابراین باید 
نظام این ریسک ها را بپذیرد و با تضامین مختلف از جمله تضمین 

بیمه  ای در امر صادرات به صادرکنندگان کمک کند. 
بلله گللزارش فارس،یحیی آل اسللحاق با تاکید بر اینکه نمی شللود 
سللنگینی ریسللک های صادرات را بر دوش صادرکنندگان انداخت، 
گفللت: بلله عنللوان مثال صادرات خدمات فنی و مهندسللی به عراق 
نیازمنللد تضامین بیمه ای اسللت، البته بللا توجه به اینکه بیمه ها هم 
بنگاه های اقتصادی هسللتند و مدیران آنها برایاس شللاخص های 
اقتصادی خودشان تصمیم گیری می کنند خود نظام باید این هزینه را 

متقبل شود. 
وی افزود: بنابراین همانطور که در جنگ نظامی و امنیتی هزینه هایی 
پرداخت می شللود باید قبول کرد که جنگ اقتصادی هم هزینه بر 

اسللت و قطعا در این شللرایط نظام باید با کمک به صادرکنندگان 
اقدام کند. 

وی با تاکید بر اینکه رقبای ما در امر صادرات این هزینه ها را تقبل 
می کننللد، گفللت: به عنوان مثال عربسللتان اکنون برای گسللترش 
تجارت در عراق هزینه هایی را صرف می کند و با این کار بستر و امکان 

لازم برای فعالیت های تجاری خود در عراق با فراهم می کند. 
آل اسللحاق با اشللاره به حضور ترکیه در بازار عراق گفت: دولت این 
کشللور از فعالیللن اقتصادی خود پشللتیبانی فوق العللاده ای دارد و با 
حمایت های اقتصادی و سیاسی بستر حضور فعالان اقتصادی خود 
را در عللراق کلله اتفاقللات یکی از مقاصد صادراتی مهم ما به شللمار 

می رود، بیشتر فراهم می کند. 
وی بللا تاکیللد بللر اینکه ما از پروژه های صادراتی خود در گذشللته به 
خوبی حمایت نکردیم گفت: صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی 
در صدور ضمانت های صادراتی مشللکل داشللتند، در حالی که برای 

صدور ضمانت نامه های بانکی همکاری بانک ها لازم اسللت، براین 
اسللاس بسللیاری از فعالین اقتصادی و صادرکنندگان خدمات فنی 
و مهندسللی هنوز نتوانسللته اند، پول های حاصل از صادرات خود را 

اخذ کنند. 
این کارشناس اقتصادی با اشاره به تعرفه های وارداتی گفت: برای 
کاهللش هزینلله صادرکننللدگان باید برای عقللد موافقت نامه های 

ترجیحی با کشورهای مختلف وارد مذاکره شد. 
عضللو هیللات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در مورد مشللوق های 
صادراتللی بیللان داشللت: متاسللفانه علیرغم تخصیللص بودجه به 
مشوق های صادراتی این مشوق ها عملیاتی نمی شود، در حایل که 

تحقق آن اثرات بسیار مثبتی در توسعه صادرات دارد. 
وی گفت: علیرغم تمام مسائلی که در مورد توسعه صادرات غیرنفتی 
مطرح می شللود، اما هنوز اسللتراتژی تجاری کشور جزء اولویت های 

تصمیم گیری و تصمیم سازی نیست. 

ضرورتنهادینهشدنفرهنگخریدکالایایرانی
مهدی محمدی اسللتادیار دانشللگاه جامع امام حسین )ع( در اشاره به 
نهادینه نشللدن خرید کالای ایرانی عنوان کرد: برند سللازی، تبلیغات 
مناسب، اقدامات فرهنگی و آگاه سازی رسانه ای می تواند تا حد زیادی 
عاوه بر فشارهای قیمتی برای کالاهای وارداتی زمینه را برای مصرف 
کالاهای داخلی فراهم کند.به گزارش ایسللنا،وی خاطرنشللان کرد: 
متأسفانه اقدامات فوق به گونهٔ مناسبی انجام نشده و تنها افزایش 
نرخ ارز منجر به افزایش هزینه مصرف کننده داخلی در تقاضای کالای 
خارجی شده است؛ سیاست واردات محصولات مختلف هنوز توسط 
مسئولان کان کشور موردتوجه است و متأسفانه تخصیص رانت های 

ارزی زمینه را برای تضعیف تولید داخل ایجاد کرده است.  محمدی 
در خصوص راه حل مشللکل اقتصاد کشللور بر اساس علم توضیح داد: 
اتخاذ سیاست های مالیاتی در جهت مدیریت نقدینگی کشور به سمت 
تولید واقعی کالا و از بین بردن انگیزه های واسطه گری و سوداگری در 
بخش پولی می تواند زمینه را برای افزایش انگیزه و توجیه اقتصادی 
سرمایه گذاری در تولید ملی فراهم کند. وی در اشاره به نقش بانک ها 
و مؤسسللات در رونق تولید تشللریح کرد: توجه به تأمین منابع مالی و 
رفع نیاز سرمایه در گردش کسب وکارها می تواند تا حد زیادی عیوب 
ساختاری و زمینه ای اقتصاد ملی را مرتفع و زمینه را برای رونق تولید 

فراهم کند. سازوکار بانک که تنها سود را مدنظر قرار می دهد، هرگز 
نمی تواند هدف خود را تقویت تولید ملی و تخصیص منابع پولی برای 
رفع نیاز واقعی و نیز همه اقشار جامعه قرار دهد لذا، گرداب نقدینگی 
توسط بانک ها مانع از حرکت آن به سمت تولید و رونق آن می شود.  
این اسللتاد دانشللگاه عنوان کرد: در سال های اخیر خصوصی سازی و 
رشللد قارچ گونه بانک ها، آسللیب پذیری از تهدیدات بیرونی را برای 
اقتصاد کشور افزایش داده و بنگاه داری بانک ها و حداکثرسازی منافع 
و سودبخشی چالش های ارزی و تورم افسارگسیخته را برای اقتصاد 

کشور به همراه داشته است.


